( Banco
. Agnco'a VALORES EN RD$

BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE MAYO 2022

INGRESOS Y GASTOS

INGRESOS FINANCIEROS
Ingresos por disponibilidades
Ingresos por cartera de créditos
Ingresos por inversiones

GASTOS FINANCIEROS
Intereses por captaciones
Intereses por Financiamientos

MARGEN FINANCIERO BRUTO
Provisidon Para Cartera de Crédito
MARGEN FINANCIERO NETO

OTROS INGRESOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Ingresos diversos

OTROS GASTOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Gastos diversos

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

GASTOS OPERATIVOS
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciaciones y amortizaciones
Otras Provisiones
Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL NETO
OTROS INGRESOS (GASTOS)

Otros ingresos
Otros gastos

RESULTADO DEL EJERCICIO

Fernando Durdn
Administrador General

2022

68,109,104
973,450,698
28,922,515
1,070,482,317

119,186,232
71,832,318
191,018,549

879,463,768
2,550,489

876,913,279

137,167,778
20,933,125
158,100,903

6,082,532
6,669
6,089,200

1,028,924,982

696,601,996
11,074,117
29,124,332
29,741,744
65,960,121

832,502,310

196,422,672
115,280,245
15,921,307

99,358,937

295,781,609

Lic. Maricela Checo

Contralora
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